Ficha técnica del producto uponor

Uponor S-Press llave de corte recta 20
1089030

- Para aplicaciones de agua fria y caliente.
- No es necesario abocardar.

- Cédigo de color.

- Indicador de prensado.

Mas informacién Uponor S-Press llave de corte recta
Especificacion

- Casquilho de pressao em aco inoxidavel com orificios de inspecgao.

- Fixagao precisa das matrizes.

- Indicador de cravamento Unico no mercado.

- Sistema de rapido reconhecimento de diametros.

- Funcéo teste de seguranca.

- Instalacéo rapida em trés passos. Sem necessidade de escarear a tubagem.
- 100% compativel com os produtos Uponor multicamada existentes.

Aplicacién

- Agua sanitaria: temperatura de trabajo en continuo entre 0-70° C a una presion maxima continua de 10 bar.
La temperatura a corto plazo puede llegar hasta 95° C (100 h utiles).

- Calefaccién: temperatura de trabajo en continuo hasta 80° C a una presion maxima continua de 10 bar.

La temperatura a corto plazo puede llegar hasta 100° C (100 h utiles).

Certificacion
- AENOR

1/3



Ficha técnica del producto

uponor

Uponor S-Press llave de corte recta 20

1089030

Status

Item Available Till date
Product code

Iltem no EAN

Item no GF

Item no GTIN

Dimensiones

Altura de la unidad del articulo
Longitud de la unidad del articulo
Peso unitario del articulo
Ancho de la unidad del articulo
ltem_UOM

Measurements

Longitud (I1)

Longitud (12)

Z Medida h

z1

z2

Packaging

Embalaje GTIN PL1

Embalaje GTIN PL2

Embalaje GTIN PL3

Embalaje GTIN PL4

Altura del embalaje PL1

Altura del embalaje PL2

Altura del embalaje PL3

Altura del embalaje PL4
Longitud del embalaje PL1
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2026-12-31T700:00:00.000+0100

6414905212507
35001089030
06414905212507

84
83.1
0,213
217

pce

38
45,1
70,7
15,7
22,8

06414905235162
06414905270699
06414905271771
06414905276097
84

95

320

1730

150
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Longitud del embalaje PL2
Longitud del embalaje PL3
Longitud del embalaje PL4
Material de embalaje (nimero) PL1
Material de embalaje (nimero) PL2
Material de embalaje (nimero) PL3
Material de embalaje (corto) PL1
Material de embalaje (corto) PL2
Material de embalaje (corto) PL3
Cantidad de embalaje PL1
Cantidad de embalaje PL2
Cantidad de embalaje PL3
Cantidad de embalaje PL4

Tipo de embalaje PL1

Tipo de embalaje PL2

Tipo de embalaje PL3

Tipo de embalaje PL4

Volumen de embalaje PL1
Volumen de embalaje PL2
Volumen de embalaje PL3
Volumen de embalaje PL4

Peso del embalaje PL1

Peso del embalaje PL2

Peso del embalaje PL3

Peso del embalaje PL4

Ancho de embalaje PL1

Ancho de embalaje PL2

Ancho de embalaje PL3

Ancho de embalaje PL4

Documentos técnicos

Descarga de documentos aqui ||
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120
265
1200

20

20

LDPE
PAP

PAP

1

10

90

2970
Plastic_Bag
Medium_Box
Box
Pallet
0,00189
0,002736
0,03392
1,6608
0,216
2,22

20,2
691,6
150

240

400

800

Uponor Espaiia

Avda. Leonardo da Vinci,
Parque Empresarial La
Carpetania 15-17-19
28906, Getafe (Madrid)
Espafna

T +34 91 685 36 00
E servicioalcliente@uponor.com



https://www.uponor.com/en-en/documents?id=1089030

