

Uponor S-Press Llave de corte recta 20

1089030

- Para aplicaciones de agua fría y caliente.
- No es necesario abocardar.
- Código de color.
- Indicador de prensado.



Más información Uponor S-Press Llave de corte recta

Especificación

- Casquillo de pressão em aço inoxidável com orifícios de inspeção.
- Fixação precisa das matrizes.
- Indicador de cravamento único no mercado.
- Sistema de rápido reconhecimento de diâmetros.
- Função teste de segurança.
- Instalação rápida em três passos. Sem necessidade de escarear a tubagem.
- 100% compatível com os produtos Uponor multicamada existentes.

Aplicación

- Agua sanitaria: temperatura de trabajo en continuo entre 0-70º C a una presión máxima continua de 10 bar.
La temperatura a corto plazo puede llegar hasta 95º C (100 h útiles).
- Calefacción: temperatura de trabajo en continuo hasta 80º C a una presión máxima continua de 10 bar.
La temperatura a corto plazo puede llegar hasta 100º C (100 h útiles).

Certificación

- AENOR

Uponor S-Press llave de corte recta 20 1089030



Status

Item Available Till date 2026-12-31T00:00:00.000+0100

Product code

Item no EAN	6414905212507
Item no GF	35001089030
Item no GTIN	06414905212507

Dimensiones

Altura de la unidad del artículo	84
Longitud de la unidad del artículo	83.1
Peso unitario del artículo	0,213
Ancho de la unidad del artículo	27.7
Item_UOM	pce

Measurements

Longitud (I1)	38
Longitud (I2)	45,1
Z Medida h	70,7
z1	15,7
Z2	22,8

Packaging

Embalaje GTIN PL1	06414905235162
Embalaje GTIN PL2	06414905270699
Embalaje GTIN PL3	06414905271771
Embalaje GTIN PL4	06414905276097
Altura del embalaje PL1	84
Altura del embalaje PL2	95
Altura del embalaje PL3	320
Altura del embalaje PL4	1730
Longitud del embalaje PL1	150

Ficha técnica del producto

uponor

Longitud del embalaje PL2	120
Longitud del embalaje PL3	265
Longitud del embalaje PL4	1200
Material de embalaje (número) PL1	4
Material de embalaje (número) PL2	20
Material de embalaje (número) PL3	20
Material de embalaje (corto) PL1	LDPE
Material de embalaje (corto) PL2	PAP
Material de embalaje (corto) PL3	PAP
Cantidad de embalaje PL1	1
Cantidad de embalaje PL2	10
Cantidad de embalaje PL3	90
Cantidad de embalaje PL4	2970
Tipo de embalaje PL1	Plastic_Bag
Tipo de embalaje PL2	Medium_Box
Tipo de embalaje PL3	Box
Tipo de embalaje PL4	Pallet
Volumen de embalaje PL1	0,00189
Volumen de embalaje PL2	0,002736
Volumen de embalaje PL3	0,03392
Volumen de embalaje PL4	1,6608
Peso del embalaje PL1	0,216
Peso del embalaje PL2	2,22
Peso del embalaje PL3	20,2
Peso del embalaje PL4	691,6
Ancho de embalaje PL1	150
Ancho de embalaje PL2	240
Ancho de embalaje PL3	400
Ancho de embalaje PL4	800

Documentos técnicos

Descarga de documentos aquí 

Uponor España

Avda. Leonardo da Vinci,
Parque Empresarial La
Carpetania 15-17-19
28906, Getafe (Madrid)
España

T +34 91 685 36 00
E servicioalcliente@uponor.com